PROGRAMA INSTITUCIONAL DE CURSINHOS POPULARES DO
IFSP

RESULTADO FINAL

EDITAL N° 903, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017

A Pró-reitoria de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo (IFSP), tendo em vista o estabelecido no Edital n° 903, de 11 de dezembro de
2017, após a análise da COMISSÃO DE ANÁLISE E AVALIAÇÃO DOS PROJETOS, instituída
pela Portaria n° 689, de 05 de março de 2018, torna público o resultado final da
classificação das propostas.

 PROPOSTAS CLASSIFICADAS

Nº Projeto Câmpus Pontuação

1 Cursinho Popular do IFSP Campus Sertãozinho SRT 99

2 Cursinho Popular - IFSP Caraguatatuba CAR 98

3 Cursinho Popular do IFSP Guarulhos GRU 92

4 Cursinho Popular Eremias Delizoicov SMP 89

5 Cursinho Popular IFSP/PEP PEP 84

6 Cursinho Popular do IFSP - Catanduva - SP CTD 82

7 Cursinho Popular IFSP Campus Piracicaba PRC 82

8 Cursinho Popular “Djanira da Motta e Silva” AVR 74

9 Cursinho Popular ''Hannah Arendt' BRI 74

10 Cursinho Popular do IFSP Campus Capivari: Semeando o
Futuro

CPV 73

Observação: - Conforme o disposto no Edital nº 903/2017, receberão o fomento 09
projetos dentre as propostas classificadas (item 1.1 do edital);

- Após esta publicação, os coordenadores dos 09 projetos contemplados deverão
encaminhar para o e-mail: cursinhopopularifsp@ifsp.edu.br, com cópia para:
dpp@ifsp.edu.br, até o dia 15 de abril de 2018, termo de referência para aquisição dos
materiais indicados na proposta conforme o modelo disponível na Plataforma Sigproj e
no site do IFSP, constando o número do processo no SUAP, bem como o recebimento
pelo setor do câmpus, ou documento que comprove autorização da direção para uso
de quantitativo do câmpus em ata de registro de preços vigente (item 10.1 do edital);

- O não encaminhamento do documento previsto no item 10.1 do edital pelos
coordenadores terão suas propostas desclassificadas (item 10.2 do edital).

Wilson de Andrade Matos
Pró-reitor de Extensão
(assinatura no original)

mailto:cursinhopopularifsp@ifsp.edu.br
mailto:dpp@ifsp.edu.br